
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023  № 311/4 

    

 

О внесении изменений в ООП СОО  

МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» 

 

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью приведения основной 

образовательной программы среднего общего образования МБОУ «СОШ № 

54 г. Челябинска» в соответствие с действующим законодательством на 

основании решения педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в содержательный раздел ООП СОО: 

1.1. в рабочие программы учебных предметов на 2023/24 учебный год 

(приложение 1); 

1.2. в рабочие программы внеурочной деятельности на 2023/24 

учебный год (приложение 2). 

2. Внести изменения в организационный раздел ООП СОО: 

2.1. в учебный план среднего общего образования на 2023/24 

учебный год (приложение 3); 

2.2. в план внеурочной деятельности на 2023/24 учебный год 

(приложение 4); 

2.3. в календарный учебный график на 2023/24 учебный год согласно 

приложению 5. 

3. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную 

программу среднего общего образования МБОУ «СОШ № 54 г. 

Челябинска». 

4. Андрущенко С.В., учителю математики, разместить на сайте МБОУ 

«СОШ № 54 г. Челябинска» ООП СОО в новой редакции до 01.09.2023. 

5. Рязанской Е.В., секретарю, ознакомить педагогических работников 

МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» с настоящим приказом. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор      С.П. Важенин 


		2023-09-30T10:19:53+0500
	Важенин Сергей Петрович




